CMA ‘

Periodo: 2017/01/02 a 2017/06/30 MAPA DE EMPRESTIMOS OBTIDOS Ano 2017

Caracterizagdo Data aprov Data Pr. |Anos Visto do TC Finalidade do Capital Taxa de Juro Encargos do Periodo Encargos ano | Divida no Divida no
do Empréstimo pela AM. |de contra- |C. |Decor Empréstimo (c) vencidos e inicio do final do Observagtes
tagdo ridos | N° registo Data Contratado Utilizado Inicial  |Actual |Amortizagdo Juros Total Juros Mora néo pagos periodo periodo

Médio e longo prazo

Caixa Geral de Depositos 2000/10/24 |2000/10/30 | 20| 16 |4019 2000/12/06  |N Infraestruturas 997.595,80 997.595,80 5.3950 36.473,76 36.473,76 291.790,12 255.316,36
Arraiolos Remod
redes agua,
€sgotos e req
Novo Banco, SA 2001/04/20 |2001/09/19 | 17| 16 |3359 2001/10/04 |N Remodelagao das | 172.270,00 172.270,00 3.6600 | 0.3483 5.733,00 40,35 5.773,35 23.173,28 17.440,28
Redes de Aguas e
Esgotos de
Arraiolos

Caixa Geral de Depositos 2002/02/22 |2002/08/28 | 15| 14 |2343 2002/10/03 |1 Beneficiagao do 324.692,49 324.692,49 1.0000 | 0.4760 | 11.84313 56,37 11.899,50 23.686,25 11.843,12
CM 1014-TR2
Caixa Geral de Depositos 2002/02/22 |2002/08/28 | 15| 15 |2342 2002/10/03 |1 Infraestruturas 87.920,63 87.920,63 1.0000 | 0.4760 3.206,89 15,26 3.222,15 6.413,79 3.206,90
para
relocalizagao de
actividades
economic
Caixa Geral de Depositos 2002/02/22 |2002/08/28 | 15| 14 |2341 2002/10/03 |1 Beneficiagao do 266.232,60 266.232,60 1.0000 | 0.4760 9.710,80 46,22 9.757,02 19.421,61 9.710,81
CM 1016-Tr2
Banco Comercial Portugués, SA 2003/05/09 |2003/05/28 | 15| 14 |1346 2003/07/02 N Loteamentos da 574.340,00 574.340,00 3.4000 | 0.8652 | 22.090,00 267,64 22.357,64 66.270,00 44.180,00
Cruz da Barreta,
Vale
Pereiro,S.Pedro,
Ilha

Novo Banco, SA 2003/09/26 |2003/10/07 | 15| 14 |2516 2003/11/20  |N Ordenamento do 110.416,00 110.416,00 2.8800 | 0.7417 6.691,88 94,73 6.786,61 26.767,51 20.075,63
Rossio de
Vimieiro
Banco BPI, SA 2004/04/30 |2004/06/08 | 15| 13 |1271 2004/07/21 N 635.028,00 635.028,00 25770 | 0.1450 | 28.232,45 125,15 28.357,60 169.720,15 141.487,70
Infraest.Arraiolo
s-Requalific
urbana, arruam,
rotundas e p
Caixa Geral de Depositos 2005/04/29 |2005/05/16 | 15| 11 |1433 2005/07/20 N Centro 697.525,00 697.525,00 2.5700 28.846,99 3,03 28.850,02 201.938,03 173.091,04
Historico-Req.Urb
ana, Reg. Lrg Sta

Clara

Novo Banco, SA 2005/09/16 |2005/09/27 | 15| 11 |2479 2005/12/06 | N Rotundas no 186.398,00 186.398,00 2.4000 | 0.2400 3.775,91 36,41 3.812,32 60.687,22 56.911,31
CHArraiolos

Banco BPI, SA 2006/04/28 |2006/05/31 | 15| 10 |1084 2006/07/12 | N Obras de 882.666,00 882.666,00 | 3.0660 37.713,00 37.713,00 395.986,50 358.273,50

Loteamento da
Cruz da Barreta

Caixa Geral de Depésitos 2006/09/12 |2006/09/24 | 15| 11 1682 2006/09/29 |1 Financiamento 700.000,00 700.000,00 | 3.5240 28.182,14 28.182,14 267.730,29 239.548,15
da Obra de
Beneficiacao do
CM 1016-Trl

Banco BPI, SA 2006/10/06 |2006/10/26 | 15| 10 1899 2006/11/30 | N Loteamento da 163.531,00 163.531,00 | 3.6820 6.936,54 6.936,54 76.301,99 69.365,45

Cruz da Barreta e
Loteamento de

Igrejinha

Banco BPI, SA 2006/10/26 |2006/12/27 | 15| 10 |1900 2007/01/05 |1 Construgao do 465.379,81 465.379,81 4.1030 19.720,90 19.720,90 216.929,83 197.208,93
Parque Escolar de
Arraiolos

Banco BPI, SA 2006/10/26 |2006/12/27 | 15| 10 1901 2007/01/05 |1 Ordenamento e 500.000,00 500.000,00 | 3.6780 21.187,96 21.187,96 233.067,52 211.879,56

Requalificacao da
Area do Cabouco -
la Fase

Banco BPI, SA 2006/12/07 |2007/01/15 | 15| 10 |2117 2007/02/08 |1 CHArraiolos - 573.432,09 573.432,09 3.7230 24.293,64 24.293,64 279.376,90 255.083,26
Req
Urbana,Arruam,
Parq
Estacionamento




CMA

Periodo: 2017/01/02 a 2017/06/30

MAPA DE EMPRESTIMOS OBTIDOS

Ano @ 2017

Caracterizagdo
do Empréstimo

Data aprov
pela AM.

Data
de contra-
tagdo

Pr.
C.

Anos
Decol
ridos

Visto do TC

r
N°

registo Data

Finalidade do
Empréstimo (c)

Capital

Taxa de Juro

Encargos do Periodo

Contratado Utilizado

Inicial

Actual

Amortizagdo

Juros Total

Juros Mora

Encargos ano
vencidos e
néo pagos

Divida no
inicio do
periodo

Divida no
final do
periodo

Observagtes

Caixa Geral de Depositos

Caixa Geral de Depositos

Caixa Geral de Depositos

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

Caixa Geral de Depositos

2008/02/11

2008/02/11

2008/02/11

2009/06/25

2009/06/25

2009/06/25

2011/12/15

2013/11/06

2008/02/27

2008/02/27

2008/02/27

2009/08/05

2009/08/05

2009/08/05

2012/01/06

2013/12/10

20

20

20

20

20

20

10

9

337

335

336

1568

1567

1569

1909

7912012

2008/04/24

2008/04/24

2008/04/24

2009/09/23

2009/09/23

2009/09/23

2012/07/24

2014/04/01

N Ord Req Area
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420.476,86

184.554,58

615.181,93

156.325,34

158.107,24

95.449,49
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(a) As colunas serdo preenchidas quando se justifique.
(b) A desagregar por empréstimos bancarios, por obrigagdes
(c) Utilizar (1), se estiver isento do limite de endividamen
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